
 

 
Më dhuro një tregim 

Për Prinder me Femijë të moshes 2 deri 5 vjeç 

 
 

Të nderuar prindër, gjyshër të afërm të femijëve.  
Ju ftojmë të merrni pjesë në botën e përrallave për femijë.  

Aty ku femijët do të luajn lojra të ndryshme, këndojnë, vallzojnë, vizatojnë, ngjyrosin 
dhe bejnë punëdore dhe gjithashtu ndëgjojnë tregime, fabula, gjeëgjëza etj. 

Kjo ndikon shumë të femijët për zhvillimin e tyre të mëtutjeshëm, sidomos për 
parapregaditjet shkollore.  

Ju mirëpresim me kënaqësi. 

 
Datat : E premte, prej orës 9.30 deri 11.00 

02.12.,16.12.2016  
13.1.,27.1.,10.2.,10.3.,24.3., 
7.4.,5.5.,19.5.,2.6.,16.6.2017 

 
 

Adresa : Bibliothek Richterswil 
Friedenstrasse 8, 8805 Richterswil 

Telefon: 044 785 00 78 
 

 
Animatorja 

Ardiana Memeti  
Tel. 079 525 52 76 

 

Hyrja Falas! 
 

 
Unterstützt durch : 



 

 
Schenk mir eine Geschichte – Family Literacy 

 In albanischer Sprache 
 

Für Eltern mit Kindern von 2 - 5 Jahren 

 
Liebe Eltern, 

Herzlich willkommen zu albanischen Geschichtenstunden für Kinder!  
Wir erzählen gemeinsam Geschichten, lernen Verse und Lieder kennen, schauen 

Bilderbücher an, spielen und basteln. 
Das fördert die Kinder in ihrer Sprache und bereitet sie auf den Kindergarten und die Schule 

vor. 
Wir freuen uns auf euer Kommen! 

 

Wo?  
In der Bibliothek Richterswil 

Friedenstrasse 8, 8805 Richterswil 
Telefon: 044 785 00 78 

 
Wann?  

02.12.,16.12.2016  
13.1.,27.1.,10.2.,10.3.,24.3., 
7.4.,5.5.,19.5.,2.6.,16.6.2017 

 
Zeit?  

Freitags, 9.30 – 11.00 Uhr 
 

Animatorin 
Ardiana Memeti  

Tel. 079 525 52 76 
 

Eintritt gratis! 
 

Unterstützt durch: 
 


